
СБОРНИКосновных нормативныхправовых актоворганов местного самоуправленияКирово-Чепецкого района
Учрежден решением Кирово-Чепецкой районной Думыот 20.08.2008 № 26/336

№ 37723 марта 2022 года

Официальное издание



2

СОДЕРЖАНИЕ
Постановление администрации Кирово-Чепецкого района от 23.03.2022 № 35 «Обутверждении прогнозного топливно-энергетического балансаКирово-Чепецкого района Кировской области на 2022-2030 годы» 3
Постановление администрации Кирово-Чепецкого района от 23.03.2022 № 36 «Овнесении изменений в постановление администрации Кирово-Чепецкого районаот 17.01.2019 № 04» 9
Распоряжение администрации Кирово-Чепецкого района от 22.03.2022 № 159«Об утверждении графика закрытия муниципальных казенных дошкольныхобразовательных учреждений и муниципальных казенных общеобразовательныхучреждений с дошкольными группами Кирово-Чепецкогомуниципального района Кировской области» 12
Общий список кандидатов в присяжные заседатели Кирово-Чепецкого районакировской области для Кирово-Чепецкого районного суда на 2022 – 2026 годы 14
Изменения общего (запасного) списка кандидатов в присяжные заседатели дляцентрального окружного военного суда и Пермского гарнизонного военного суда 20
Запасной список кандидатов в присяжные заседатели Кирово-Чепецкого районакировской области для Кирово-Чепецкого районного суда на 2022 – 2026 годы 21



3

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2022 № 35
г. Кирово-Чепецк

Об утверждении прогнозного топливно-энергетического балансаКирово-Чепецкого района Кировской области на 2022-2030 годы
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ

«О теплоснабжении», Приказом министерства энергетики Российской
Федерации от 29.10.2021 № 1169 «Об утверждении Порядка составления
топливно-энергетических балансов субъектов Российской Федерации,
муниципальных образований», администрация Кирово-Чепецкого района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прогнозный однопродуктовый баланс энергетических ресурсов
Кирово-Чепецкого района Кировской области на 2022-2030 годы согласно приложению
№ 1.

2. Утвердить прогнозный топливно-энергетический баланс Кирово-Чепецкого
района Кировской области на 2022-2030 годы согласно приложению № 2.

3. Опубликовать постановление на официальном сайте Кирово-
Чепецкого района.

Глава Кирово-Чепецкого районаКировской области С.В. Елькин

Приложение 1



4

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрацииКирово-Чепецкого районаКировской области
от 23.03.2022 № 35

ПРОГНОЗНЫЙ ОДНОПРОДУКТОВЫЙ БАЛАНС
энергетических ресурсов Кирово-Чепецкого района Кировской области на2022-2030 годы

Строкитопливно-энергетическогобаланса

Номерстрокбаланса

Прогноз

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Производствоэнергетическихресурсов
1

Ввоз 2
Вывоз 3
Изменениезапасов 4
Потребление первичнойэнергии 5
Статистическоерасхождение

6

Производствоэлектрической энергии
7

Производство тепловойэнергии 8 80907,2 80907,2 80907,2 80907,2 80907,2 80907,2 80907,2 80907,2 80907,2
Теплоэлектростанции 8.1
Котельные 8.2 80907,2 80907,2 80907,2 80907,2 80907,2 80907,2 80907,2 80907,2 80907,2



5

Электрокотельные итепло-утилизационныеустановки
8.3

Преобразованиетоплива 9
Переработка нефти 9.1
Переработка газа 9.2
Обогащениеугля 9.3
Собственные нужды 10 2009 2009 2009 2009 2009 2009 2009 2009 2009
Потери припередаче 11 14625 14625 14625 14625 14625 14625 14625 14625 14625
Конечноепотреблениеэнергетическихресурсов

12 80907,2 80907,2 80907,2 80907,2 80907,2 80907,2 80907,2 80907,2 80907,2

Сельскоехозяйство,рыболовство ирыбоводство
13

Промышленность 14
Продукт 1 14.1
... ...
Продукт n 14.n
Прочаяпромышленность
Строительство 15
Транспорт исвязь 16 201,9 201,9 201,9 201,9 201,9 201,9 201,9 201,9 201,9
Железнодорожный 16.1 127,1 127,1 127,1 127,1 127,1 127,1 127,1 127,1 127,1
Трубопроводный 16.2
Автомобильный 16.3 74,8 74,8 74,8 74,8 74,8 74,8 74,8 74,8 74,8
Прочий 16.4



6

Сфера услуг 17 22381,1 22381,1 22381,1 22381,1 22381,1 22381,1 22381,1 22381,1 22381,1
Население 18 43616,3 43616,3 43616,3 43616,3 43616,3 43616,3 43616,3 43616,3 43616,3
Использованиетопливно-энергетическихресурсов вкачествесырья и нанетопливные нужды

19

_____________
Приложение № 2УТВЕРЖДЕНпостановлением администрацииКирово-Чепецкого районаКировской областиот 23.03.2022 № 35

ПРОГНОЗНЫЙ ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ БАЛАНСКирово-Чепецкого района Кировской области на 2022-2030 годы
Строки топливно-энергетическогобаланса

Номерстрокбаланса
Прогноз Всего

т.у.т.2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Производствоэнергетическихресурсов 1

Ввоз 2
Вывоз 3
Изменение запасов 4
Потреблениепервичной энергии 5
Статистическоерасхождение 6



7

Производствоэлектрическойэнергии 7

Производствотепловой энергии 8 80907,2 80907,2 80907,2 80907,2 80907,2 80907,2 80907,2 80907,2 80907,2
728164,8

Теплоэлектростанции 8.1

Котельные 8.2 80907,2 80907,2 80907,2 80907,2 80907,2 80907,2 80907,2 80907,2 80907,2
728164,8

Электрокотельныеи теплоутилизацион-ные установки 8.3

Преобразованиетоплива 9
Переработка нефти 9.1
Переработка газа 9.2
Обогащение угля 9.3
Собственные нужды 10 2009 2009 2009 2009 2009 2009 2009 2009 2009 18081
Потери при передаче 11 14625 14625 14625 14625 14625 14625 14625 14625 14625 131625
Конечноепотреблениеэнергетическихресурсов

12 80907,2 80907,2 80907,2 80907,2 80907,2 80907,2 80907,2 80907,2 80907,2
728164,8

Сельское хозяйство,рыболовство ирыбоводство 13

Промышленность 14
Продукт 1 14.1
... ...
Продукт n 14.n
Прочаяпромышленность



8

Строительство 15
Транспорт и связь 16 201,9 201,9 201,9 201,9 201,9 201,9 201,9 201,9 201,9 1817,1
Железнодорожный 16.1 127,1 127,1 127,1 127,1 127,1 127,1 127,1 127,1 127,1 1143,9
Трубопроводный 16.2
Автомобильный 16.3 74,8 74,8 74,8 74,8 74,8 74,8 74,8 74,8 74,8 673,2
Прочий 16.4
Сфера услуг 17 22381,1 22381,1 22381,1 22381,1 22381,1 22381,1 22381,1 22381,1 22381,1 201429,9
Население 18 43616,3 43616,3 43616,3 43616,3 43616,3 43616,3 43616,3 43616,3 43616,3 392546,7
Использованиетопливно-энергетическихресурсов в качествесырья и нанетопливные нужды

19

_____________



9

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2022 № 36
г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в постановление администрацииКирово-Чепецкого района от 17.01.2019 № 04
В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 № 275-ФЗ «О внесенииизменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельныезаконодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от30.12.2021 № 476-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные актыРоссийской Федерации», «Градостроительным кодексом Российской Федерации»от 29.12.2004 № 190-ФЗ (ред. от 30.12.2021), администрация Кирово-Чепецкогорайона ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Кирово-Чепецкогорайона от 17.01.2019 № 04 «Об утверждении административного регламентапредоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительствообъекта капитального строительства на территории муниципального образования»(в редакции постановления администрации Кирово-Чепецкого района от23.09.2021 № 173), утвердив изменения в административном регламентепредоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительствообъекта капитального строительства на территории муниципальногообразования», согласно приложению.2. Опубликовать постановление в Сборнике основных нормативных правовыхактов органов местного самоуправления Кирово-Чепецкого района и наофициальном сайте Кирово-Чепецкого района www.admkchr.ru.

Глава Кирово-Чепецкого районаКировской области С.В. Елькин



10

ПриложениеУТВЕРЖДЕНЫпостановлением администрацииКирово-Чепецкого районаКировской областиот 23.03.2022 № 36

ИЗМЕНЕНИЯв административном регламенте предоставления муниципальной услуги«Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительствана территории муниципального образования»
1. Подпункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Заявителями при предоставлении муниципальной услуги являются

физические или юридические лица (за исключением государственных органов и
их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и
их территориальных органов, органов местного самоуправления) либо их
уполномоченные представители, обратившиеся в орган, предоставляющий
муниципальные услуги, либо в организации, указанные в частях 2 и 3 статьи 1
Закона № 210-ФЗ, или в многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг с запросом о предоставлении
муниципальной услуги, в том числе в порядке, установленном статьей 15.1 Закона
№ 210-ФЗ, выраженным в письменной или электронной форме.»

2. Исключить подпункты 1.3.1.6., 2.5.1.2-1.
3. Подпункт 2.5.1.7 изложить в следующей редакции:«2.5.1.7. Согласие всех правообладателей объекта капитальногостроительства в случае реконструкции такого объекта, за исключениемсобственников помещений и машино-мест в многоквартирном доме, согласиеправообладателей всех домов блокированной застройки в одном ряду в случаереконструкции одного из домов блокированной застройки.В случае проведения реконструкции государственным (муниципальным)заказчиком, являющимся органом государственной власти (государственныморганом), Государственной корпорацией по атомной энергии «Росатом»»,Государственной корпорацией по космической деятельности «Роскосмос»,органом управления государственным внебюджетным фондом или органомместного самоуправления, на объекте капитального строительствагосударственной (муниципальной) собственности, правообладателем которого



11

является государственное (муниципальное) унитарное предприятие,государственное (муниципальное) бюджетное или автономное учреждение, вотношении которого указанный орган осуществляет соответственно функции иполномочия учредителя или права собственника имущества, - соглашение опроведении такой реконструкции, определяющее в том числе условия и порядоквозмещения ущерба, причиненного указанному объекту при осуществленииреконструкции;Решение общего собрания собственников помещений и машино-мест вмногоквартирном доме, принятое в соответствии с Жилищным кодексомРоссийской Федерации в случае реконструкции многоквартирного дома, или, еслив результате такой реконструкции произойдет уменьшение размера общегоимущества в многоквартирном доме, согласие всех собственников помещений имашино-мест в многоквартирном доме.»
4. Подпункт 2.8.1.5. изложить в следующей редакции:
«2.8.1.5. Отсутствие документации по планировке территории, в случае,

если строительство, реконструкция объекта капитального строительства
планируются на территории, в отношении которой органом местного
самоуправления принято решение о комплексном развитии территории,
утвержденной в соответствии с договором о комплексном развитии территории (за
исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией,
субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием решения о
комплексном развитии территории застройки или реализации такого решения
юридическим лицом, определенным в соответствии с Градостроительным
Кодексом Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации).»

______________



12

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

22.03.2022 №159
г. Кирово-Чепецк

Об утверждении графика закрытия муниципальныхказенных дошкольных образовательных учрежденийи муниципальных казенных общеобразовательных учрежденийс дошкольными группами Кирово-Чепецкогомуниципального района Кировской области
В связи с проведением ремонтных работ в рамках подготовки к новомуучебному году в муниципальных казенных дошкольных образовательныхучреждениях и муниципальных казенных общеобразовательных учреждениях сдошкольными группами, расположенных на территории Кирово-Чепецкогорайона:1. Утвердить график закрытия муниципальных казенных дошкольныхобразовательных учреждений и муниципальных казенных общеобразовательныхучреждений с дошкольными группами Кирово-Чепецкого района на июнь-июль2022 года (далее – график) согласно приложению.2. Руководителям дошкольных образовательных учреждений предусмотретьоткрытие дежурных групп на период закрытия при необходимости.3. Управлению образования администрации Кирово-Чепецкого районадовести настоящий график до сведения руководителей муниципальных казенныхдошкольных образовательных учреждений и руководителей муниципальныхказенных общеобразовательных учреждений с дошкольными группами.4. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте Кирово-Чепецкого района, управления образования администрации Кирово-Чепецкогорайона, сайтах муниципальных казенных дошкольных образовательныхучреждений и муниципальных казенных общеобразовательных учреждений сдошкольными группами.5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официальногоопубликования.



13

Глава Кирово-Чепецкого районаКировской области С.В. Елькин

ПриложениеУТВЕРЖДЕНраспоряжением администрацииКирово-Чепецкого районаКировской областиот 22.03.2022 № 159

ГРАФИКзакрытия муниципальных казенных дошкольных образовательныхучреждений и муниципальных казенных общеобразовательных учреждений сдошкольными группами Кирово-Чепецкого муниципального районана июнь-июль 2022 года
№ Наименование ДОУ Период закрытия Кол-во дней
1. МКДОУ детский сад«Лучик» с. Бурмакино с 20.06. по 31.07.2022 42
2. МКДОУ детский сад«Рябинка» с. Каринка с 20.06. по 31.07.2022 42
3. МКДОУ детский сад«Солнышко» п. Ключи с 20.06. по 31.07.2022 42
4. МКДОУ детский сад«Колокольчик» с. Кстинино с 20.06. по 31.07.2022 42
5. МКДОУ детский сад«Родничок» д. Малый Конып с 20.06. по 19.07.2022 30
6. МКДОУ детский сад«Радуга» ст. Просница с 20.06. по 31.07.2022 42
7. МКДОУ детский сад «Колосок» с.Пасегово с 20.06. по 31.07.2022 42
8. МКДОУ детский сад «Ромашка» с.Полом с 20.06. по 19.07.2022 30
9. МКДОУ д/сад«Чебурашка» с. Селезениха с 20.06. по 31.07.2022 42
10. МКДОУ детский сад«Березка» с.Фатеево с 20.06. по 31.07.2022 42
11. МКДОУ детский сад«Филиппок» с.Филиппово с 20.06. по 31.07.2022 42
12. МКОУ Краснооктябрьскаяосновная школа с 20.06. по 31.07.2022 42
13. МКОУ НОШ д. Шутовщина с 20.06. по 31.07.2022 42
14. Марковский филиалМКОУ СОШ с. Филиппово с 20.06. по 31.07.2022 42

____________



14

ОБЩИЙСПИСОК КАНДИДАТОВ В ПРИСЯЖНЫЕ ЗАСЕДАТЕЛИКирово-Чепецкого района Кировской областидля Кирово-Чепецкого районного суда на 2022 – 2026 годы

2. Абашев Сергей Анатольевич
3. Аверина Марина Ивановна
4. Альчикова Галина Александровна
5. Андреева Лариса Васильевна
6. Андрюшина Елена Викторовна
7. Антошина Вера Александровна
8. Ардашева Мария Валдемировна
9. Аштрафзянов Андрей Гарифзянович
10. Баданина Елена Александровна
11. Баева Любовь Николаевна
12. Белев Иван Викторович
13. Бем Вера Михайловна
14. Березина Ирина Евгеньевна
15. Березина Татьяна Сергеевна
16. Боговаров Максим Владимирович
17. Большакова Анна Александровна
18. Брюхов Анатолий Михайлович
19. Бушкова Марина Юрьевна
20. Вагин Владимир Александрович
21. Ведерникова Светлана Анатольевна
22. Ветошкин Сергей Андреевич
23. Владимирова Юлия Анатольевна
24. Вольхин Олег Иванович
25. Вольхин Иван Олегович
26. Вотинцева Наталья Николаевна
27. Гагаринова Ольга Анатольевна
28. Гайфуллина Роза Табриковна
29. Головань Вероника Михайловна



15

30. Головин Николай Васильевич
31. Гофман Андрей Иванович
32. Гребенкина Ирина Ивановна
33. Григорьева Елена Анатольевна
34. Даровских Ирина Васильевна
35. Деветьяров Сергей Витальевич
36. Демина Елена Николаевна
37. Долгополов Сергей Леонидович
38. Домнина Надежда Викторовна
39. Дресвянников Анатолий Николаевич
40. Дресвянникова Татьяна Васильевна
41. Дудорова Екатерина Михайловна
42. Ерженинова Натта Геннадьевна
43. Ермаков Иван Витальевич
44. Ермакова Ольга Сергеевна
45. Ермолин Владимир Николаевич
46. Ершова Татьяна Николаевна
47. Жаркова Светлана Валентиновна
48. Жигалкина Вера Анатольевна
49. Жуйкова Елена Ивановна
50. Вылегжанина Вера Сергеевна
51. Замятин Игорь Николаевич
52. Зарипов Фарид Рашитович
53. Здоровенкова Татьяна Васильевна
54. Зиньковский Василий Игоревич
55. Злобина Светлана Николаевна
56. Золотарев Егор Александрович
57. Золотарева Ольга Валерьевна
58. Зорин Александр Иванович
59. Зыкина Наталья Александровна
60. Иванова Татьяна Марсильевна
61. Изергина Мария Николаевна
62. Калабин Николай Аркадьевич
63. Калабин Сергей Александрович
64. Карачева Любовь Анатольевна
65. Каскинова Равида Зинатуллаевна



16

66. Кассин Владимир Юрьевич
67. Кашина Елена Анатольевна
68. Квакина Татьяна Николаевна
69. Кислицын Сергей Витальевич
70. Климова Надежда Геннадьевна
71. Колупаева Евгения Анатольевна
72. Комарова Татьяна Ивановна
73. Конышева Александра Антоновна
74. Копанев Алексей Александрович
75. Копосова Ирина Васильевна
76. Корзунин Сергей Михайлович
77. Корзунина Ольга Васильевна
78. Коркина Елена Сергеевна
79. Королева Татьяна Анатольевна
80. Коротаева Елена Евгеньевна
81. Корчёмкина Светлана Валерьевна
82. Корюкин Михаил Алексеевич
83. Костина Алеся Аркадьевна
84. Кочурова Светлана Ильдусовна
85. Краснощёкова Галина Александровна
86. Крекнина София Яковлевна
87. Крестьянинова Светлана Михайловна
88. Кропотин Сергей Алексеевич
89. Кузьмина Светлана Александровна
90. Лебедева Валентина Николаевна
91. Леванов Сергей Аркадьевич
92. Леушин Аркадий Зинадьевич
93. Леушина Ирина Ивановна
94. Леушина Мария Леонидовна
95. Лимонова Наталья Ивановна
96. Лимонова Вероника Сергеевна
97. Логинова Елена Анатольевна
98. Ложкина Ангелина Павловна
99. Ложкина Нина Васильевна
100. Маклаков Дмитрий Алексеевич
101. Максимова Наталья Викторовна



17

102. Мамаева Лариса Владимировна
103. Мамонтова Надежда Николаевна
104. Марьин Константин Владимирович
105. Мастриков Игорь Владимирович
106. Мастюгина Светлана Викторовна
107. Матанцева Елена Валерьевна
108. Машанова Наталья Николаевна
109. Мельникова Ульяна Романовна
110. Мерзлякова Елена Владиславовна
111. Меркурьев Валентин Валентинович
112. Микрюкова Надежда Алексеевна
113. Михайлюк Сергей Григорьевич
114. Михеев Владимир Вениаминович
115. Мищенко Николай Николаевич
116. Моисеенко Инга Анатольевна
117. Мохов Андрей Яковлевич
118. Мохов Геннадий Владимирович
119. Мошонкина Евгения Александровна
120. Муромская Татьяна Васильевна
121. Наговицын Алексей Владимирович
122. Наговицына Галина Петровна
123. Назарова Надежда Викторовна
124. Наумова Екатерина Юрьевна
125. Некрасова Светлана Васильевна
126. Нелюбина Людмила Петровна
127. Никитин Владимир Иванович
128. Николаева Ульяна Владимировна
129. Николенко Мария Александровна
130. Никулин Владимир Михайлович
131. Новикова Светлана Владимировна
132. Нурмагамедов Газерали Эмир-Эфендиевич
133. Обухов Андрей Васильевич
134. Овчинников Александр Николаевич
135. Одегова Ольга Михайловна
136. Одинцова Ирина Леонидовна
137. Ожиганова Наталья Анатольевна



18

138. Останина Оксана Сергеевна
139. Остроносова Надежда Николаевна
140. Ощепкова Ольга Ивановна
141. Пантелеева Надежда Степановна
142. Патрушев Сергей Владимирович
143. Патрушева Дарья Михайловна
144. Перекоков Евгений Николаевич
145. Перминова Лариса Геннадьевна
146. Петиганов Сергей Зиновьевич
147. Петренко Наталия Сергеевна
148. Пивоваров Сергей Петрович
149. Пинегина Ольга Вениаминовна
150. Пластинин Станислав Сергеевич
151. Погонец Наталия Сергеевна
152. Поладова Юлия Александровна
153. Помаскин Вячеслав Сергеевич
154. Прозоров Олег Владимирович
155. Родыгин Сергей Алексеевич
156. Родыгина Марина Евгеньевна
157. Родыгина Ольга Анатольевна
158. Рощина Лариса Николаевна
159. Русских Валерий Николаевич
160. Руских Любовь Александровна
161. Рябова Людмила Павловна
162. Рябчук Наталья Анатольевна
163. Сайфуллин Алексей Раисович
164. Салахутдинов Денис Рустамович
165. Свечников Владимир Александрович
166. Северюхин Александр Васильевич
167. Семенченко Ирина Сергеевна
168. Сидорова Елена Александровна
169. Сидорова Лариса Васильевна
170. Ситчихин Сергей Егорович
171. Скрябина Ирина Владимировна
172. Сокерин Николай Евгеньевич



19

173. Сорокин Герман Михайлович
174. Суслова Любовь Александровна
175. Суслопаров Роман Леонидович
176. Сухих Наталья Владимировна
177. Сырчина Татьяна Михайловна
178. Сюзев Алексей Васильевич
179. Тарасенко Елена Николаевна
180. Толстоухов Максим Андреевич
181. Торопова Ирина Петровна
182. Трегубова Елена Анатольевна
183. Турунцева Ольга Николаевна
184. Ходырев Александр Викторович
185. Холстинина Елена Александровн
186. Целищева Галина Геннадьевна
187. Чаузова Галина Федоровна
188. Чебакова Людмила Викторовна
189. Черанев Анатолий Павлович
190. Черанева Наталия Алексеевна
191. Черанева Татьяна Викторовна
192. Черепанова Елена Юрьевна
193. Чернышов Олег Юрьевич
194. Чечулин Владимир Михайлович
195. Чуданова Светлана Николаевна
196. Шаляпина Галина Евгеньевна
197. Шмакова Людмила Александровна
198. Шмакова Марина Васильевна
199. Шубина Татьяна Владимировна
200. Щипинский Константин Евгеньевич
201. Юдинцев Вадим Николаевич



20

ИЗМЕНЕНИЯ ОБЩЕГО (ЗАПАСНОГО)СПИСКА КАНДИДАТОВ В ПРИСЯЖНЫЕ ЗАСЕДАТЕЛИДЛЯЦЕНТРАЛЬНОГО ОКРУЖНОГО ВОЕННОГО СУДА И ПЕРМСКОГОГАРНИЗОННОГО ВОЕННОГО СУДАКирово-Чепецкого района_Кировской области(наименование муниципального образования)

1. Включены кандидаты в общий (запасной) список
1 Безумов Александр Алексеевич
2 Пластинина Надежда Владимировна
3 Решетников Олег Владимирович
4 Шмакова Марина Васильевна

2. Исключены кандидаты из общего (запасного) списка
1 Береснев Александр Алексеевич
2 Жукова Елена Антоновна
3 Солодянкина Ирина Николаевна
4 Черкасов Валерий Витальевич
3. Изменились данные о кандидатах общего (запасного) списка
1 Целищева Галина Геннадьевна



21

ЗАПАСНОЙСПИСОК КАНДИДАТОВ В ПРИСЯЖНЫЕ ЗАСЕДАТЕЛИКирово-Чепецкого района Кировской областидля Кирово-Чепецкого районного суда на 2022 – 2026 годы

202. Авоян Лариса Петровна
203. Анисимова Ольга Владимировна
204. Ашихмина Юлия Валерьевна
205. Бабаков Юрий Владимирович
206. Баданин Алексей Валерьевич
207. Баданин Владислав Алексеевич
208. Баева Элеонора Анатольевна
209. Безумов Александр Алексеевич
210. Белицкий Дмитрий Анатольевич
211. Беляева Надежда Алексеевна
212. Бутаков Вадим Николаевич
213. Буторина Светлана Анатольевна
214. Бушкова Марина Юрьевна
215. Быданцев Владимир Анатольевич
216. Быстрова Светлана Васильевна
217. Ветошкина Валентина Михайловна
218. Вихарев Владимир Иванович
219. Ворончихин Николай Анатольевич
220. Вотинцева Анна Алексеевна
221. Вотинцева Наталья Николаевна
222. Вычегжанин Денис Михайлович
223. Гайдадин Михаил Олегович
224. Глушкова Елена Геннадьевна
225. Головань Владимир Владимирович
226. Голубева Елена Николаевна



22

227. Горковчук Ираида Александровна
228. Горошникова Марина Ивановна
229. Гребенкин Сергей Николаевич
230. Грудцын Евгений Михайлович
231. Грязев Олег Владимирович
232. Гунбин Григорий Иванович
233. Дровосеков Сергей Анатольевич
234. Емшанова Риса Ивановна
235. Ершова Евгения Сергеевна
236. Жданова Светлана Николаевна
237. Зимирев Олег Анатольевич
238. Злобина Светлана Николаевна
239. Золотарев Егор Александрович
240. Иванов Вадим Олегович
241. Иванов Олег Алексеевич
242. Иванов Павел Олегович
243. Кирейко Дмитрий Николаевич
244. Коковихина Наталья Геннадьевна
245. Колышкина Галина Владимировна
246. Конева Светлана Сергеевна
247. Кононова Анна Леонидовна
248. Конышева Галина Владимировна
249. Копп Ирина Николаевна
250. Коротаева Ирина Валерьевна
251. Кощеев Антон Владимирович
252. Кощеева Ираида Николаевна
253. Кощеева Марина Александровна
254. Кудринская Екатерина Викторовна
255. Кудрявцев Константин Иванович
256. Кузнецов Дмитрий Николаевич
257. Кулигина Ирина Анатольевна
258. Куликова Валентина Васильевна
259. Малафеева Кристина Викторовна
260. Манин Алексей Александрович
261. Мосунова Ольга Викторовна
262. Мошонкина Евгения Александровна
263. Наговицына Галина Петровна



23

264. Палешев Дмитрий Александрович
265. Пахмутова Вера Леонтьевна
266. Пивоварова Валентина Николаевна
267. Пластинина Надежда Владимировна
268. Помаскин Вячеслав Сергеевич
269. Порубова Екатерина Викторовна
270. Пушкарёв Александр Павлович
271. Пушкарева Виктория Викторовна
272. Рамазанова Елена Васильевна
273. Решетников Олег Владимирович
274. Решетникова Татьяна Александровна
275. Русакова Ирина Владимировна
276. Рябчук Даниил Аксентьевич
277. Санников Александр Борисович
278. Сведенцева Екатерина Геннадьевна
279. Скурихин Александр Анатольевич
280. Сунцов Сергей Николаевич
281. Сухих Наталья Владимировна
282. Сысолятина Анна Николаевна
283. Тарасов Кирилл Сергееич
284. Тарасова Елена Валентиновна
285. Тарасова Ирина Александровна
286. Тарасова Наталья Сергеевна
287. Титов Евгений Николаевич
288. Торопова Дарья Александровна
289. Федосимов Вадим Геннадьевич
290. Фурсова Наталья Викторовна
291. Харина Людмила Дмитриевна
292. Харюшин Михаил Юрьевич
293. Чебакова Людмила Викторовна
294. Чуданова Светлана Николаевна
295. Шабурова Наталья Николаевна
296. Шешукова Елена Геннадьевна
297. Широков Александр Анатольевич
298. Шмаков Эдуард Георгиевич
299. Шулепова Наталья Сергеевна
300. Щипинский Константин Евгеньевич



24

301. Юркина Светлана Сергеевна



25

Ответственный за выпуск – организационно-кадровое управлениеадминистрации Кирово-Чепецкого района613020, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, 6телефон 4-91-03Тираж – 50


